
Прилог 2. - образац 1.2. 
Меморандум 
 
Број: ........................................................... 
Бања Лука, ...............................................  
             
                                                          ................................................................................. 
 
              ................................................................................. 
                   (организациона јединица којој се захтјев упућује) 
 

 
З А Х Т Ј Е В 

 
за провјеру измирења доспјелог дуга по  

основу индиректних пореза, осталих прихода и такси 
 

......................................................................................., дана ................. године, поднио је захтјев за 
одобравање коришћења бланко сопствене трасиране мјенице у царинском поступку унутрашње обраде по 
основу lohn посла, сходно члану 431. став 1. Одлуке о проведбеним прописима Закона о царинској 
политици Босне и Херцеговине (''Службени гласник БиХ'', бр. 63а/04, 60/06 и 57/08) и Упутства о 
коришћењу бланко сопствене трасиране мјенице у царинском поступку унутрашње обраде по основу lohn  
посла (''Службени гласник БиХ'', број ....../14). 

 
У вези предње наведеног захтјева, молимо да, у складу са чланом 3. став (1) тач. д) и е) Упутства о 

коришћењу бланко сопствене трасиране мјенице у царинском поступку унутрашње обраде по основу lohn 
посла, провјерите испуњеност услова из наведених одредаба.         

                                                  
         ............................................................... 

 
....................................................................................................................................................................................... 
РЕЗУЛТАТИ ПРОВЈЕРЕ  
Попуњава организациона јединица Управе за индиректно опорезивање која  
врши провјеру, те попуњен образац враћа Одсјеку за принудну наплату 
 
Горе наведени подносилац захтјева за коришћење бланко сопствене трасиране 
мјенице, у периоду од 12 мјесеци прије подношења тог захтјева није био у 
поступку принудне наплате за доспјели дуг по основу индиректних пореза, 
осталих прихода и такси, које је Управа за индиректно опорезивање надлежна 
наплаћивати према прописима о индиректном опорезивању 
(ако је негативан одговор у провјери, навести податке о томе) 
 
 
 
 
 

       ДА 
 

       НЕ 

У периоду од 12 мјесеци прије подношења захтјева за коришћење бланко 
сопствене трасиране мјенице, доспјели дуг по основу индиректних пореза није 
измиривао плаћањем по основу поднијете банкарске гаранције или другог 
инструмента обезбјеђења плаћања  
(ако је негативан одговор у провјери, навести податке о томе) 
 
 
 
 

       ДA 
 

       НЕ 
 

   
Датум: 
 
Потпис руководиоца организационе јединице                                    М.П. 
                                                                                                                          
 
 
Захтјев се доставља у два примјерка од којих, након попуњавања резултата провјере на истом, један  
примјерак задржава организациона јединица која врши провјеру, а други враћа Одсјеку за принудну наплату 
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Меморандум      
                                                                                                                          
Број: ........................................................... 
Бања Лука, ...............................................  
      
                                    ................................................................................. 
 
              ................................................................................. 
                   (организациона јединица којој се захтјев упућује) 
                                                         

 
З А Х Т Ј Е В 

 
за провјеру измирења доспјелог дуга по  

основу индиректних пореза, осталих прихода и такси 
 

.........................................................................................., рјешењем број: ............................. од ................. 
године, одобрено је коришћење бланко сопствене трасиране мјенице као инструмента обезбјеђења 
плаћања индиректних пореза који настају или би могли настати у царинском поступку унутрашње обраде 
по основу lohn посла и камата (компензаторна и затезна). 

 
Поступајући по службеној дужности, сходно члану 5. став (3) Упутства о коришћењу бланко 

сопствене трасиране мјенице у царинском поступку унутрашње обраде по основу lohn посла (''Службени 
гласник БиХ'', број ....../14), молимо да, за период од ...................................... до ............................... године, за 
односног корисника бланко сопствене трасиране мјенице извршите ниже наведену тражену провјеру.  
         

                                                  
         ............................................................... 

 
....................................................................................................................................................................................... 
РЕЗУЛТАТИ ПРОВЈЕРЕ  
 
Попуњава организациона јединица Управе за индиректно опорезивање која  
врши провјеру, те попуњен образац враћа Одсјеку за принудну наплату 
 
Горе наведени корисник бланко сопствене трасиране мјенице, у периоду од 
……….……….. до …………………..….., није био у поступку принудне наплате 
за доспјели дуг по основу индиректних пореза, осталих прихода и такси, које је 
Управа за индиректно опорезивање надлежна наплаћивати према прописима о 
индиректном опорезивању 
(ако је негативан одговор у провјери, навести податке о томе) 
 
 
 

       ДA 
 

       НЕ 

У периоду из претходног питања доспјели дуг по основу индиректних пореза 
није измиривао плаћањем по основу поднијете банкарске гаранције или другог 
инструмента обезбјеђења плаћања  
(ако је негативан одговор у провјери, навести податке о томе) 
 
 
 

       ДA 
 

       НЕ 
 

    
Датум: 
 
Потпис руководиоца организационе јединице 
                                                                                                                     М.П. 
 
 
Захтјев се доставља у два примјерка од којих, након попуњавања резултата провјере на истом, један  
примјерак задржава организациона јединица која врши провјеру, а други враћа Одсјеку за принудну наплату 


